
ISTITUTO COMPRENSIVO  
DI TRAONA 

 
Consiglio di Istituto 

 

Verbale  
n. 2 

  
   Presenti Assenti 

Dirigente Scolastico CICOGNA VALERIA  x  

Rappresentanti 
GENITORI 

SIMONETTA ELIANA x  

SCAMONI ISABELLA x  

BIOCCA FRANCESCA x  

CARNIELETTO GIANNI x  

MANUELE ANDREA  x 

BROGLIO FABIO x  

PENSA STEFANO x  
DE PEDRAZZI SABRINA 
 

x  

Rappresentanti 
DOCENTI 

ANGELINI LAURA x  

PAIOSA RAFFAELLA x  

BARAGLIA ANTONELLA x  

SPANDRIO CARLA x  

QUAINI LOREDANA x  

MARIANA MARIAGRAZIA x  

LUZZI DANIELA x  

Rappresentanti 
ATA 

MONTI MARIA  x  
CORNAGGIA AMALIA x  

                                   Totale     

 Validità della seduta = 18/2 + 1=  10 17 1 
 

  

Presiede: il Presidente Sig. Broglio Fabio 

Svolge le funzioni di segretario: Dsga Maria Monti 

 

A seguito di convocazione prot. n. 4082 del 25/11/2024 constatata la presenza del numero legale 

degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta con i seguenti punti all’ordine del giorno: 
 

1. nomina “Organo di garanzia” interno alla scuola triennio 2024/2025 - 2025/26 – 2026/27; 

2. nomina di due genitori e del docente di competenza del Consiglio di Istituto nel comitato di 

valutazione dei docenti (art. 1, c. 129, L. 107 del 13.07.2015); 

3. costituzione “Comitato Sportivo Studentesco 2024/2025 - 2025/26 – 2026/27”; 

4. comunicazioni: orari scolastici a.s. 2025/26 – razionalizzazione istituti scolastici; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Firmato digitalmente da CICOGNA VALERIA

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004280 - 06/12/2024 - II.1 - I



DELIBERAZIONE N. 3 del 02 dicembre 2024 

 

PUNTO PRIMO: Nomina Organo di garanzia interno alla scuola  

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO  il DPR n. 235, art. 2 del 21.11.2007 recante modifiche ed integrazioni al DPR n. 249/98; 

VISTO  il Regolamento interno dell’Istituto al punto “Impugnazioni e organo di garanzia”; 

PRESO ATTO degli esiti della votazione dei genitori della Scuola secondaria di primo grado per 

l’elezione dei rappresentanti all’interno dell’organo di garanzia);  

PRESO ATTO dell’individuazione del rappresentante dei docenti; 
 

all’unanimità 

DELIBERA 
 

la nomina dell’Organo di garanzia interno alla scuola costituito da: 

 

Dirigente scolastico pro tempore 

Prof.ssa Angelini Laura (rappresentante dei docenti) 

Maestra Tonola Laura (rappresentante dei docenti) 

Sig.ra Baraglia Donatella (rappresentante dei genitori) 

Sig.ra Frigerio Paola (rappresentante dei genitori) 

 

Il Consiglio ritiene opportuno che la durata dell’organo di garanzia sia triennale e il rinnovo 

coincida con il rinnovo del Consiglio d’istituto. 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso 

reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 

di pubblicazione. 

 

Il Segretario                                                                               Il Presidente  
               Maria Monti                                                               Broglio Fabio 

 
VISTO: per copia conforme all’originale 

           
                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                   Valeria Cicogna 

documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da CICOGNA VALERIA

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004280 - 06/12/2024 - II.1 - I



 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 4 del 02 dicembre 2024 

 

PUNTO SECONDO: Nomina di due genitori e del docente di competenza del Consiglio d’istituto 

nel comitato di valutazione dei docenti (art. 1, comma 129, legge 107 del 13.07.2015)  

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

SENTITA la relazione del Dirigente; 

VISTO l’art. 1, comma 129 della Legge 107 del 13 luglio 2015;  

 

all’unanimità  

 

DELIBERA 

 

la nomina dei Sigg. Pensa Stefano, De Pedrazzi Sabrina  quali rappresentanti dei genitori e la 

nomina della docente di scuola primaria Mariana Mariagrazia quale rappresentante dei docenti nel 

comitato di valutazione per il triennio 2024/25 – 2025/26 – 2026/27. 

 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso 

reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 

di pubblicazione. 

 

Il Segretario                                                                               Il Presidente  
               Maria Monti                                                               Broglio Fabio 

 
VISTO: per copia conforme all’originale 

           
                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                   Valeria Cicogna 

documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da CICOGNA VALERIA

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004280 - 06/12/2024 - II.1 - I



 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 5 del 02 dicembre 2024 

 

 

 

PUNTO TERZO: costituzione “Comitato Sportivo Studentesco 2022-2025”  

 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 
 
 

VISTO il PTOF 2019/2022; 

SENTITA la relazione del Dirigente scolastico; 

 

all’unanimità 

DELIBERA 

 

 

 

di procedere alla istituzione del Centro Sportivo Scolastico per il triennio scolastico 2024/25 – 

2025/26 – 2026/27 per la Scuola Secondaria di I Grado e per la Scuola Primaria presieduti dal 

Dirigente Scolastico e composti dai docenti di educazione motoria e dal Tutor Sportivo Scolastico 

che verrà nominato a livello regionale per la scuola primaria. 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso 

reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 

di pubblicazione. 

 

Il Segretario                                                                               Il Presidente  
               Maria Monti                                                               Broglio Fabio 

 
VISTO: per copia conforme all’originale 

           
                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                   Valeria Cicogna 

documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Firmato digitalmente da CICOGNA VALERIA

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004280 - 06/12/2024 - II.1 - I


		2024-12-06T13:55:00+0100
	VALERIA CICOGNA




